Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/21
 RETIFICAÇÃO N. 06 – RETIFICA O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS - GO, através da Comissão Especial de Concurso Público -
CECP, nomeada pela Portaria n. 016/21, torna público a presente RETIFICAÇÃO para incluir a data de
homologação do Concurso Público n. 01/21,  da seguinte forma:

1. Fica retificado o Cronograma de Atividades previsto no Anexo I do Edital Regulamento, no sentido de
incluir a data de homologação do certame, o qual passa a vigorar com as seguintes alterações:

2. A presente retificação será publicada no placar da Câmara e nos sites www.itame.com.br e
www.camaradesantacruzdegoias.go.gov.br,  e o extrato em Jornal e no Diário Oficial do Estado de Goiás.

Santa Cruz, aos 13 de fevereiro de 2023.

JOÃO BATISTA DE REZENDE                                                   ERONILSON JORGE DA C. GOMES

                                         Presidente                                                                                       Secretário

VALTEIR SILVA BONFIM

Membro

DATA PREVISTA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

13/07/22 à 07/08/22 Período para inscrições

07/08/22 Prazo final para envio do laudo médico para candidato PcD (Se houver)

10/08/22 Último dia para pagamento do boleto referente à taxa de inscrição

15/08/22 Divulgação do indeferimento dos pedidos de isenção da taxa de inscrição

19/08/22 Julgamento dos recursos contra o indeferimento do pedido de isenção da taxa de inscrição

22/08/22
Término do prazo para pagamento da taxa de inscrição pelos candidatos com pedido de
isenção indeferido

29/08/22
Homologação das inscrições deferidas com lista dos candidatos PcD e solicitação especial
para realização das provas

02/09/22 Julgamento dos Recursos contra a lista de homologação dos candidatos inscritos

05/09/22 Divulgação dos locais e horários para realização das provas objetivas

11/09/22 Realização das provas objetivas para todos os cargos

13/09/22 Divulgação dos gabaritos preliminares das provas objetivas

27/09/22 Divulgação do Julgamento de recursos contra os gabaritos preliminares

30/09/22
Divulgação dos resultados da prova objetiva e classificação final dos aprovados, de
acordo com o ponto de corte previsto no item 2.1 deste edital

28/04/23 Homologação do Concurso Público

http://www.itame.com.br/
http://www.camaradesantacruzdegoias.go.gov.br/